
 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019・春号   社内報 
 

 
 
 
 

発行者：株式会社エヌビーエム 

作成者：総務部スマイルサポート 

 安西･宮本･岡崎 

住 所：香川県綾歌郡宇多津町浜六番丁 78-2 

ＴＥＬ: 0877-49-7107 

ＵＲＬ: www.nbm-ecoservice.com 
～元気通信～ ＳＵＮ 

観音寺高屋神社桜 総務部 林撮影 

暖かい日差しのもと桜の花も誇らしげに咲き始め、待ちに待った春の訪れです。 

皆様、ご承知のように今月３０日に今上陛下が御譲位され、翌 5月 1日には皇太子さまが新天皇に御即

位されます。それに伴い、私たちも新元号のもと新たな時代を歩んで行こうとしておりますが、このよ

うに時代の大きな節目を皆様と共に経験できることを幸せに感じます。どうか令和も日本国が平和で社

会が安寧秩序の中、皆様お一人々にとって幸多き時代となることを心より願っております。 

さて、昨年１０月より各デイリーサイトでインスペクションシートをもとに、現場品質の評価を行って

きました。挨拶や身だしなみ、整理整頓といった基本事項に加え、隅々まで美観が維持できているか等、

作業品質に関しても評価させて頂いております。 

将来的には品質評価結果によって優良サイト及び各作業員の皆様は表彰の対象になりますので、日々変

わらず品質の維持向上にお勤め頂きたいと存じます。 

併せまして、６月２日（日）に第２３期エヌビーエムグループ経営方針発表会を行いますので、お忙し

い中ではございますが大勢の皆様方に御参集賜りたく存じますので何卒宜しくお願い申し上げます。 

                                       多田 雅彦 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

開催日：令和元年 6月 2日（日曜日） 
 

時 間：11：00～14：00 
 

場 所：セント・ベイヒルズ 
 

連絡先：フリーダイヤル ０１２０－４９－７１０７ 

    （本社事務所までご連絡ください。） 
 

締切日：5月 24 日（金曜日） 
 

※当日は必ず名札をご持参ください。 

 お持ちでない方は、事務所までご連絡ください。 

 会場受付にてお渡しします。 

 

 

 

 

 

第23回目の経営方針発表会になります。発表会では、経営方針について

の説明や永年勤続表彰を行います。また、懇親会では、お食事や楽しいゲ

ームなど催し物を盛りだくさんご用意しております。年に一度の発表会に

なりますので、たくさんのご出席お待ちしております。 

 

前回とは会場が変更になります。 

お気を付けください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

✱コンタクトレンズケースの利用法

コンタクトレンズの保存以外にもハンドクリー

ムを入れる等いろいろ使用できます。

洗浄液を買うと付いて来るし、百均でも購入

できます。

かばんやポケットの中でもじゃまにならず、

きちんと密閉できるので安心です。

私はコンタクトは使っていませんが旅行の時

化粧下地クリームとリキッドファンデーション

を入れて持って行ってます。

おばあちゃんの 恵袋

～みなさんがご存知の知恵を教えてください～

掲載された方には、素敵な粗品をプレゼント！

冬号の当選者発表～‼

抽選の結果、新居浜市内のスーパー勤務の

曽我部美紀子さんが当選されました。

おめでとうございます‼賞品は後日お渡し

します、しばらくお待ちください。

第3回『間違い探し』です。

上の左右の絵には間違いが何箇所あるでしょうか？

Ａ：5箇所

Ｂ：6箇所

Ｃ：7箇所

答えが解った方は、4月度の出勤簿のウラ面（月報）

に答えの記号を記入してご応募ください。

正解者の中から抽選で１名様に焼き菓子詰め合わせを

差し上げます！！

当選者は次号社内報（2019年7月発行・夏号）にて

発表させていただきます。

（賞品の写真はイメージ

です、実際とは異なる

場合がありますご了承

ください）

冬号の答えは・・・Ｂ：5箇所でした。



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

残念ながら、1/29・235日で労災事故が発生 

しました。                 

細心の注意を図り、今後は労災事故を発生しな 

い・させないを意識して業務に邁進しましょう 

事故は隣り合わせです。周りを見渡し、安全確 

認を十分に取りましょう。これからカウンター 

の日数を増やしていきましょう！           

従業員アンケートのお願い 

毎年実施しております従業員アンケートを給料明細に同封しております。私たちの業務
は清掃業務ですが、サービス業としてのおもてなしの精神が必要となります。会社が皆
様の意識を確認し、充実することによりお客様へ満足して頂けるサービスが提供できる
ものと思っておりますので、同封の返信用封筒にて必ず返信をお願いいたします。期日
は４月３０日必着とします。 

うちの 
ほっこりファミリー 

月報記入状況 
 

12月 83％   1月 80％    2月 79％ 

 毎月約８０％の記入となっています。ここ最近で特に心に

響いた内容は、お孫さんが誕生されたようで、孫の為にこ

れから色々してあげたいのでまだまだ頑張ります！という内

容でした。生きがいとしてはつらつと励んでくれることと思い

ます。皆さんの日常が感じられる温かい一コマでした。 

 

健康診断のお願い 
 

 雇用保険加入者と、食品工場勤務の方は、毎年９

月に健康診断の結果を提出していただいています。

正職または、市町村で受診した結果表のどちらでも

結構ですので準備をお願いします。皆さん自身の健

康状態を把握するためにも必要なことですので、計

画して受診をお願いします。 

 

プロフィール 

名前： 林 にゃん太くん 

特技： どこでも引っ搔くこと（＞＜；） 

性別： オス（♂） 

年齢： 5 歳 

春号より新しいペット紹介コーナー『うちのほっこりファミリー』が始まりました。 

みなさんが飼っているペットを載せてみませんか？ 種類は問いません。 

名前・性別・年齢・特技（あれば）写真を下記の送付先までお願いします。 

送付先：宇多津町浜六番丁78-2 

    株式会社エヌビーエム宛 

メール：soumu@nbm-ecoservice.com 

送っていただいた写真はご返却いたします。 

写真の裏面に名前を記してください。 

相棒の？ひこにゃんを枕に・・・ 

mailto:soumu@nbm-ecoservice.com

